
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Taxon Rubus idaeus ´Heritage´
Rubus idaeus ´Heritage´
Rubus idaeus
L.
´Heritage´
ostružiník maliník
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Rubus

Biogeografické regiony

USA

Zařazení

křížení ´Milton´x ´Cuthbert´ x ´Durham´
Bobulovina

Popisné a identifikační znaky

keř: vzpřímený, vyšší
sněhově bílé
Samosprašná
plody malé až středně velké, tupě kuželovité, tmavě červené,
slabě lesklé, pevné, sladce navinulé, aromatické

Doba zrání

konec srpna (zraje až 60 dní!) až polovina října

Nároky na stanoviště

mrazuodolná
vyžaduje závlahu
vyžaduje kypré, propustné, hluboké, humusové půdy

Užitné vlastnosti

marmelády, džemy, sirupy, šťávy
vysoce odolná proti houbovým chorobám a bejlomorce maliníkové
růst slabší, vzpřímený
velká, spolehlivá

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2184


Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

Množení

Dělení trsů a Množení odkopky

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba drobného
ovoce)

Ostatní

odrůda nenáročná na agrotechniku, remontantní

Grafické přílohy

 

/taxon-locations/40
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDdfMDZfMTY1X2dvZ29sa292YV9SdWJ1c19pZGFldXNfSGVyaXRhZ2VfX3Bsb2R5X3NfbGlzdHkuanBnIl1d?sha=aa932cd9
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDdfMDZfMjM0X2dvZ29sa292YV9SdWJ1c19pZGFldXNfSGVyaXRhZ2VfX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=c7842954

	Taxon Rubus idaeus ´Heritage´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


